Der ich mich unter aller Hochachtung und gezimden Respect empfehle  
und beharre Ihr Hochwürden undt hochgeläht meines  
hochgeehrtisten Herrn Professoris

Gabriel Davidovics

Archimandrita des Closters  
St. Pacrae in Schlavonien  
die 23 Julij 1750

17.

G. Davidović an G. A. Francke  
Kloster Pacra, 31. VIII. 1750

AFrSt C 437

Vir Summe Reverende, Excellentissime, Amplissime, Doctissime  
Doctor, et Professor O[rdinarius] S[anctae ]S[anctae]  
Theologiae in Academia Fridericiana, nec non Director  
Orphanotrophei, D[omine] Patrone plurimum colende.

Fama orphanotrophei, non solum variis in regnis decantata est, verum etiam ad nostras usque oras, quo ad omnem constitutionem pervenit, quae Diaconum *Sophronium Popovics* studiorum cupiditate flagrantem ad iter illuc usque conficiendum incitavit: ut ibi locorum litteris, quibus Patriae profuturus esset imbuatur, quod fecit, et Se Se periculo, benignitate Dei fretus exposuit. Cum iam ad locum longe desideratum pervenisset, litteris, tutella Numinis ter Optimi e omnibus angustiis Se eruptum, et tandem in Orphanotropio sub umbra alarum Tuarum, Vir Summe R[everende] omni comoditate studendi frui, nec non beneficiis adornatum gratia Tua ad me missis, haud segniter significavit. Sane divinam erga illum in hoc itinere benevolentiam cognovi, item Tuum erga homines nostros animum paternum quam optime perspexi, quibus annorum aliquot intervallo multa suppeditasti, quorum numero etiam *Sophronium Popovics* numerare haud dignatus es, quo utilius in doctrina Sanctiori profectus facheret: eum haec singula animum plusquam gratissimum sibi depositant, non quas debo, sed quas possum gratias ago, et quin acturus sum non praetermitam. Ne inenarrabilia haec et splendida sane beneficia magis iminuerem aut obfuscarem, Remuneratoris omnium bonorum curae, ut praetermitemer consultum esse duxi, qui Tibi remuneret, et largiatur ob meam tenuitatem, opto, et praecibus indefessis rogo. Venia Tua, Vir Summe Reverende omni qua par est animi observantia expetere mihi adhuc unum liceat, nempe ut *Sophronius Popovics* iis in hi pocaustis, [?] ubi alii Monachi fuere hospicium habeat existens quoque ille monachus, ut interdum etia praescripta Ecclesiae nostrae observare queat, ne illorum obliviscatur. Nam per bene scio inter multos non posse observare. Decetero beneficia semel illi ex gratia data nolli abnegare, est quod enixissime rogo. Scito Reverendissime Domine quicquid in eum confers non

illi sed mihi praestitum fuisse imputo, pro quo me semper habebis devinctissimum ad obedientiam cultorem. Age Patrone mitissime pro eruditione qua polles solide illis in locis, ut *Sophronius Popovics* doctrinis erudit[ur] Christiano dignis, quae Dei Gloriam manifestent, Patriove afflito emolumentum afferant, nec non honorem Tuum promoveant, in nostris etiam terris.